

زینب‌احمدی

**توسعه «بشرویه»**

**با ایجاد راه‌ها سرعت می‌گیرد**

خراسان جنوبی از جمله استان‌هایی به‌شمار می‌آید که در بسیاری از زمینه‌ها نیازمند کمک و توجه ویژه است؛ از راه‌های مواصلاتی آن گرفته تا بهداشت و درمان و تأمین آب کشاورزی و شرب و… در این میان چندی است که شهرستان بشرویه در این استان شاهد اتفاقات خوبی است. جایی که استاندار در مورد راه‌های آن گفته کمیته‌مردمی یا دستور ویژه رانندازی شده تا محور بشرویه به بجنستان و بشرویه به طبرس پیگیری و احداث و واردات دام از کشور افغانستان در جهت رونق دامداری و ایجاد اشتغال صورت خواهد گرفت. ■ ■ ■

در شمال غربی استان خراسان جنوبی و همسایگی شهرستان‌های طبرس و فردوس، سرزمینی وجود دارد که در هر گوشه‌ای از آن جاذبه‌ای طبیعی، تاریخی و فرهنگی وجود دارد. نامی که بر این منطقه از گذشته‌های دور نهاده شده است «بشرویه» می‌باشد. با این حال بشرویه نیازمند توجهات ویژه‌ای است که حالا استاندار از آنها خبر می‌دهد.

شاید اولین نیاز بشرویه حل مشکلات راه‌های مواصلاتی‌اش باشد؛ موضوعی که استاندار خراسان جنوبی با اشاره به آن‌ها می‌گوید: «در این خصوص کمیته مردمی یا دستور ویژه رانندازی تا محور بشرویه به بجنستان و بشرویه به طبرس پیگیری و احداث شود».

محمدصادق معتمدیان با بیان اینکه طرح پرورش دام در استان اجرایی می‌شود و در صدد هستیم خراسان جنوبی را به عنوان قطب پرورش شتر در کشور مطرح کنیم، ادامه می‌دهد: «واردات دام از کشور افغانستان نیز در جهت رونق دامداری و تولید و همچنین به خاطر ایجاد اشتغال صورت خواهد گرفت.»

وی با اشاره به اینکه همه مسئولان نگاه ویژه‌ای به استان دارند، تأکید می‌کند: «امید داریم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا دو ماهه آینده شاهد حضور ریاست مجلس در استان باشیم تا گوشه‌ای از پتانسیل‌های استان را به این طریق در کشور مطرح کنیم.»

■ **رفع مشکلات بهداشتی با ساخت بیمارستان**

بی‌شک اگر در هر منطقه‌ای بنا بر توسعه است باید از ظرفیت‌های ملی و وزارتخانه‌ها نیز استفاده شود و در بشرویه نیز با تعامل با ووزرا جذب اعتبارات برای توسعه در دستور کار قرار گرفته است.

در همین رابطه استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه طی چند ماهه اخیر با نگاه ویژه د کتر نوخت و سخنگوی دولت به استان اعتبارات خوبی در حوزه پروژه‌های دارای اولویت اخذ شده است، می‌گوید: «شهرستان بشرویه در چند بخش نیازمند توجه ویژه‌ای است و باید با سرعت پروژه‌های نیمه‌تمام آن را به سرانجام برسانیم.»

وی با تأکید بر اینکه با عنایت به دستور رئیس‌جمهور، استان خراسان جنوبی تا پایان دولت دوازدهم باید پیشرفت چشمگیری را داشته باشد، تصریح می‌کند: «در زمینه مشکل بهداشت و درمان و بیمارستان در حال احداث این شهرستان پیگیری خواهیم کرد تا این پروژه را با اعتبارات وزارت بهداشت و کمک خیرین به اتمام برسانیم.»

معتمدیان با اشاره به مشکل راه‌های مواصلاتی شهرستان می‌افزاید: «در این خصوص کمیته مردمی را با دستور ویژه رانندازی خواهیم کرد تا راه بشرویه به بجنستان و راه بشرویه به طبرس را پیگیری کرده تا با احداث این راه توسعه هرچه بیشتر بشرویه را شاهد باشیم.»

وی به سهمیه ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی برای محرومین نیز اشاره کرده و می‌گوید: «ساخت ۱۰ هزار مسکن برای نیازمندان و افراد فاقد مسکن عملیاتی شد که این اقدام گامی بلند در راستای خانه‌دار شدن مردم می‌باشد.»

استاندار تأکید می‌کند: «باید با حضور مدیران استانی مشکلات این شهرستان را رفع کنیم، ما دبیرخانه ستاد سفرهای استانی را جهت پیگیری مصوبات رانندازی کردیم تا مطالبات مردم سریع‌تر پیگیری و حل و فصل شود.»

## نگاه

سجاد مرسلی

## کشاورزی چهار محال و بختیاری از توسعه تا بهره‌وری

کشاورزی یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های چهار محال و بختیاری در سند آمایش سرزمین است و این در حالی است که بسیاری از کارشناسان معتقدند این سند نیاز به بازنگری دارد و کشاورزی نباید به‌عنوان محور اصلی توسعه استان در نظر گرفته شود. بر اساس آمارهای منطقه‌ای مرکز آمار ایران، صنعت چهار محال و بختیاری ۰/۴ درصد سهم، جایگاه سه‌ام‌ام را در کشور دارد. در خدمات سهم استان ۰/۷ درصد و جایگاه بیست‌وهفتم و در بخش کشاورزی استان با سهم ۱/۵ درصدی جایگاه بیست‌ونجم کشور را به خود اختصاص داده‌است.

بخش تنظیم‌بذره در تمامی برنامه‌های توسعه کشور از اولویت ویژه‌ای برخوردار بوده و به عنوان محور و اساس توسعه اقتصادی مورد توجه قرار داشته است، ولی امروز شنیده می‌شود که توسعه کشاورزی در برخی استان‌ها همچون چهار محال و بختیاری منطقی نیست و این امر مستلزم آن است که به سمت شناسایی پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود کام برداشت تا از این طریق توسعه پایدار محقق شود. سند آمایش سرزمین چهار محال و بختیاری در اسفندماه سال گذشته در شورای عالی آمایش کشور تصویب و در سال جاری به دستگه‌های اجرایی استان ابلاغ شد. این سند در هشت فصل تنظیم شده‌است که ظرفیت‌های مختلفی در بخش‌های کشاورزی و دامپروری و سایر بخش‌هاست که در این زمینه اقداماتی صورت گرفته به طوری که در آینده سمت‌وسوی توسعه استان به سمت فعالیت‌هایی که نیازمند استفاده از آب و خاک کمتری هستند، تغییر یابد.

با این وضعیت منابع آبی چهار محال و بختیاری و وابستگی شدید به آب‌های زیرزمینی توسعه کشاورزی عملاً باید تعطیل شود. زیرا اگر قرار است با منابع آبی محدود توسعه کشاورزی حاصل شود باید در کنار سایر فعالیت‌ها به منظور تأمین منابع آب زیرزمینی استان تمهیداتی اندیشیده شود تا واقع‌بینانه و بر اساس معیارهای دقیق، بهره‌وری آب مشخص شود. در این میان یکی از مسائل مغفول مانده استان در بخش کشاورزی تولید فراورده‌های کشاورزی با استفاده از صنایع تبدیلی است، موضوعی که باید گفت متأسفانه کارخانجات تولید فرآورده کشاورزی در این منطقه بسیار کم و محدود است. اگر زمانی در کنار فعالیت کشاورزی، کارخانه فراوری محصولات کشاورزی تعریف شده بود، از این طریق میزان درآمد هر خانوار کشاورز از واحد سطح مشخص می‌شد و امروز می‌شد به جای توسعه سطح زیر کشت، میزان بهره‌وری اقتصادی را افزایش داد.

## جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۶۸۷ |

## گزارش صیابووری



**طرح اولیه پژوهشکده انار فردوس در سال ۸۵ و به دنبال سفر اول دولت نهم به استان خراسان رضوی مطرح شد؛ پروژه‌ای که تا پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی را طی می‌کند با تصمیم مسئولان در سال ۹۲ از دانشگاه فردوسی مشهد جدا و طی صورت‌جلسه‌ای به**

شهرستان فردوس با داشتن ۲ هزار ۰ ۱۵۰ هکتار باغ انار و تولید سالانه بیش از ۳۰ هزار تن از این محصول، سئومقی قیض از استان خراسان رضوی محسوب می‌آید و به همین دلیل سال ۸۵ در سفر اول دولت نهم به استان خراسان رضوی مجوز پژوهشکده انار برای فردوس از طرف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صادر شد و دانشگاه فردوسی مشهد احداث ساختمان این پژوهشکده را تا مرحله ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی ادامه داد. این طرح ادامه یافت تا اینکه پس از تقسیم استان و الحاق فردوس به مشکل راه‌های مواصلاتی شهرستان می‌افزاید: «در این خصوص کمیته مردمی را با دستور ویژه رانندازی خواهیم کرد تا راه بشرویه به بجنستان و راه بشرویه به طبرس را پیگیری کرده تا با احداث این راه توسعه هرچه بیشتر بشرویه را شاهد باشیم.»

استاندار تأکید می‌کند: «باید با حضور مدیران استانی مشکلات این شهرستان را رفع کنیم، ما دبیرخانه ستاد سفرهای استانی را جهت پیگیری مصوبات رانندازی کردیم تا مطالبات مردم سریع‌تر پیگیری و حل و فصل شود.»

## هفشجان قطب جهانی صنعت جوشکاری می‌شود

هم‌اکنون ۹ هزار استادکار جوش هفشجانی در طرح‌های بزرگ و ملی خط انتقال نفت و گاز ایران حضور دارند

متکی به جوشکاران هفشجانی است و ماهانه ۱۰ میلیون دلار ارز به کشور وارد می‌کنند. یکی از مدیران استانداردی چهارمحال و بختیاری در همین خصوص می‌گوید: «با توجه به در اختیار داشتن دانش فنی و نیروهای متخصص در صنعت جوش در شهر هفشجان می‌کوشیم تا این شهر به عنوان پایتخت صنعت جوش جهان در یونسکو ثبت شود.» ملک محمد قربانپور اضافه می‌کند: «کیفیت کار متخصصان صنعت جوشکاری و تعداد بالای فعالان این حرفه سبب شده است تا این شهر هم‌پایه دیگر به عنوان پایتخت صنعت جوش کشور شناخته شود.» وی ادامه می‌دهد: «تأکون مذاکرات خوبی با مسئولان یونسکو انجام شده است و در گام‌های اولیه مذاکرات قرار داریم اما ثبت این شهر در یونسکو دور از ذهن نیست و محقق می‌شود.» قربانپور تصریح کرد: «چهار محال و بختیاری با در اختیار داشتن نیروی فنی و تخصصی در زمینه‌های مختلف پوپوزه در زمینه جوشکاری دارای قابلیت‌های بسیاری است.» این مسئول چهارمحال و بختیاری با تأکید بر ضرورت توجه به مقوله اقتصاد دانش بنیان، تصریح می‌کند: «همی توان با بهره‌گیری از پژوهش‌ها و تحقیقات انجام گرفته در این زمینه به رشد و شکوفایی بیش از پیش صنعت جوش در استان کمک بسزایی کرد.» سرپرست اداره کل

هفشجان چهارمحال

و بختیاری که به

عنوان قطب صنعت

جوشکاری ایران شناخته می‌شود، به‌تازگی در مسیر جهانی شدن هم‌قرار گرفته است. اغلب جمعیت ۲۰ هزار نفری این شهر صنعتی از کوچک و بزرگ به حرفه جوشکاری مشغول هستند و جوشکاری اغلب طرح‌های مهم صنعتی کشور به دست آنها انجام شده‌است. بر همین اساس به‌تازگی پیشنهاد انتخاب این شهر به عنوان پایتخت جوشکاری دنیا به یونسکو ارائه شده است؛ اتفاقی که بعد از ثبت به طور حتم کسب و کار چهار محال و بختیاری‌ها به‌خصوص هفشجانی‌ها را رونق می‌دهد. ■ ■ ■

هفشجان از شهرهای قدیمی ایران در چهار محال و بختیاری و ۱۵ کیلومتری جنوب غرب شهر کرد قرار گرفته است. شغل اغلب جمعیت ۲۰ هزار نفری آن جوشکاری است و حدود ۷۵ درصد مردم شهر این حرفه را پیشه خود کرده‌اند. حتی کودکان از سنین پایین شغل پدرشان را فرامی‌گیرند. مردم شهر به قدری با این حرفه انس گرفته‌اند که در هر رشته تحصیلی هم که درس بخوانند آینه کاری خود را در جوشکاری تصور می‌کنند و به آن علاقه فراوانی نشان می‌دهند. به جرت می‌توان گفت که اغلب طرح‌های مهم کشور با دستان توانمند جوشکاران هفشجانی به ثمر می‌نشیند. گفتنی است بیش از ۹ هزار استادکار جوش هفشجانی در طرح‌های بزرگ و ملی خط انتقال نفت و گاز در ایران حضور دارند. بر همین اساس پیوند صنعت جوش جوشکاران هفشجانی با مسئولین حساس ملی و بین‌المللی باعث شده‌است تا پیشنهاد انتخاب شهر هفشجان به عنوان پایتخت جوشکاری دنیا به یونسکو ارائه شود. آوازه تبحر جوشکاران این شهر به قدری زیاد است که جوشکاری پروژه مهم کشور به آنها سپرده می‌شود.

■ **هنر بین‌المللی جوش هفشجانی‌ها**

۶ هزار متخصص جوش هفشجانی در صنایع مهم به خارج از کشور نظیر کشورهای چین، ژاپن، ارمنستان، کشورهای حوزه خلیج فارس مثل امارات متحده عربی و قطر، ایتالیا و آلمان اعزام شده‌اند و جوش‌های پیشرفته این کشورها

این شماره:
خراسان
جنوبی
شهرستان
چهار محال
و بختیاری

# سرای من

iran@javanOnline.ir

## توقف احداث پژوهشکده انار فردوس با ۸۰ درصد پیشرفت

فردوس با ۲ هزار و ۱۵۰ هکتار باغ انار، به دلیل تکمیل نشدن طرح ۱۳ ساله پژوهشکده‌اش هر سال میلیاردها تومان ضرر می‌دهد

پیشرفت فیزیکی به صورت نیمه‌تمام رها شده است اما پروژه‌های پژوهشی به صورت خودجوش در حال انجام است.» به گفته این مقام آگاه اگر چه برای حصار کشی دور ساختمان این پژوهشکده موافقت فرمانداری فردوس نیز دریافت شده است اما متأسفانه به پای عمل که می‌رسد مسئولان شهرستان فردوس پا پس می‌کشند. «وی بیان می‌کند: «پژوهشکده انار فردوس ردیف اعتباری مستقلی ندارد و باید با کمک‌های مردمی و بودجه استان به مرحله بهره‌برداری برسد.»

■ **کاهش تولید ۵۰ درصدی انار فردوس**

گفتنی است به عقیده مسئولان ابتدا باید مشکلات این پژوهشکده توسط دانشگاه فردوسی مشهد رفع و بعد به دانشگاه بیرجند سپرده می‌شد اما متأسفانه طی یک مصوبه به دانشگاه بیرجند سپرده شد و حتی چند سال بعد از واگذاری مسئولان این پژوهشکده در حال رکود بود. همان مقام آگاه که نخواست نامش در گزارش فاش شود، حل مشکل باغداران انار فردوس را در گرو انجام پژوهش می‌داند و تأکید می‌کند: «برای انجام پژوهش در خصوص انار بودجه نیاز است و مشکلات باغداران انار فردوس با داشتن ساختمان شیک برای پژوهشکده مرتفع نخواهد شد.» وی می‌گوید: «تاکنون باید ۶ طرح پژوهشی در این پژوهشکده انجام و برای اجراء در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب می‌شد که این طرح‌ها تاکنون انجام نشده است.» مدیر جهاد کشاورزی فردوس نیز با بیان اینکه در سال جاری ۲ هزار ۱۰۰ هکتار از اراضی شهرستان فردوس زیر کشت انار بوده است می‌گوید: «در حال حاضر ۵ هزار بهره‌بردار انار در این شهرستان فعالیت دارند.» علیرضا مهمیز می‌افزاید: «در سال جاری تولید انار نسبت به شرایط نرمال ۵۰ درصد کاهش داشته است.» وی سرماز‌دگی‌های سال گذشته را مقصر و باعث کاهش تولید انار در این شهرستان می‌داند و بیان می‌کند: «فت کرم گلوگاه ۱۰ درصد به این استان خسارت زیادی به نمای دادگی و بیرونی ساختمان وارد شده است و نیاز است که این پروژه مهم هرچه سریع‌تر تکمیل و راه‌اندازی شود.» اما با وجود پیگیری‌های خیرنگار روزنامه شمان خراسان پژوهشکده انار هم‌راه با همه امکانات از دانشگاه فردوسی مشهد منتزع و به دانشگاه بیرجند واگذار شد و از آن زمان هیچ اقدام عمرانی در این پژوهشکده انجام نشده است.»

این را رئیس دانشگاه فنی و مهندسی فردوس می‌گوید و اضافه می‌کند: «بنا توجه به تغییرات در مدیریت دانشگاه بیرجند در بازدید جمعی از مسئولان از پژوهشکده انار فردوس نماینده مردم شهرستان در این نبود چنین پژوهشکده‌ای سالانه ۵ میلیارد ریال از سرمازدگی، دانه سفیدی و کرم گل‌گانه انار خسارت زیادی به اینگونه رها شود و نیمه‌تمام باقی بماند؟

■ **طرحی که روی زمین مانده است!**

«سال ۸۵ دانشگاه فردوسی مشهد در زمینی ۶۰ متر مربع و با هزینه کرد بیش از ۱۵ میلیارد ریال این پژوهشکده را تا مرحله ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی ادامه داد. این طرح ادامه یافت تا اینکه پس از تقسیم استان و الحاق فردوس به مشکل راه‌های مواصلاتی شهرستان می‌افزاید: «در این خصوص کمیته مردمی را با دستور ویژه رانندازی خواهیم کرد تا راه بشرویه به بجنستان و راه بشرویه به طبرس را پیگیری کرده تا با احداث این راه توسعه هرچه بیشتر بشرویه را شاهد باشیم.»

وی ادامه می‌دهد: «این ساختمان با ۸۰ درصد

## اخبار خراسان جنوبی



### اعزام ۳۰ گروه جهادی به مناطق محروم خراسان جنوبی

تایستان امسال ۵۶۴ دانشجوی در قالب ۳۰ گروه جهادی باهدف خدمت‌رسانی و رفع محرومیت به نقاط محروم و روستایی استان اعزام می‌شوند. ابوذر صالحی، مسئول بسیج دانشجویی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه امسال دومین سالی است که گروه‌های جهادی در راستای طرح اعتلای بسیج اعزام می‌شوند، گفت: این گروه‌های جهادی در حوزه‌های عمرانی، فرهنگی و تربیتی، بهداشت و درمان و کار آفرینی فعالیت خواهند داشت. وی با اشاره به اینکه این دانشجویهای جهادگر در قالب ۳۰ گروه اعزام می‌شوند، افزود: تعداد آنها ۵۶۴ دانشجو است که از این تعداد ۳۱۵ نفر خواهر و ۲۵۱ نفر برادر هستند و بیشتر آنها از دانشگاه بیرجند به تمام شهرستان‌های استان اعزام خواهند شد.»

مسئول بسیج دانشجویی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه سال گذشته یک تغییر رویکرد در اعزام اردوهای جهادی داشتیم، ادامه داد: «در قالب طرح اعتلای بسیج نقطه‌های هدفی مشخص شد که در این نقاط چند هدف را انتخاب و خدمات ارائه می‌دهند.» صالحی بیان کرد: «با توجه به اینکه امسال وقوع سیل را در کشور داشتیم، یک گروه جهادی از دانشگاه بیرجند به استان مازندران و دو گروه جهادی به شهرستان‌های سریشبه و طبرس برای کمک به سیل‌زدگان اعزام می‌شوند.» وی گفت: «شناختن آرای و ترویج کار آفرینی در مناطق محروم و روستایی با نگاه اشتغال خاکنی، زودبازده و صنایع دستی دنبال می‌شود.» مسئول بسیج دانشجویی خراسان جنوبی با بیان اینکه اردوهای جهادی با هدف تربیت روحی و فردی دانشجو و تأثیر گذاری بر جامعه انجام می‌شود، افزود: «اردوهای جهادی در دو سال گذشته به‌طور میانگین برای ۲۰ نفر اشتغال ایجاد کرده‌اند.» صالحی به تکمیل واحدهای اقتصاد مقاومتی با همکاری قرار گاه پیشرفت و آبادانی اشاره کرد و یادآور شد: «اردوهای جهادی بیشتر از اینکه بخواهند اشتغالی کنند به دنبال ترویج فرهنگ اشتغال و شناسایی ظرفیت‌های ناشناخته مناطق محروم هستند.»

### برداشت ۳۵ تن گندم از اراضی موقوفه شوکت آباد بیرجند

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی از برداشت ۳۵ تن گندم از اراضی موقوفه شوکت آباد بیرجند به ارزش ۶۲ میلیون تومان خبر شد. حجت‌الاسلام پرویز بخشی پور، مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی با اشاره به اینکه امسال ۳۵ و ۲۵۰ کیلوگرم گندم از اراضی وقفی شوکت آباد بیرجند برداشت شده است، گفت: «این حجم از گندم برای کشاورزان ۶۲ میلیون تومان درآمد داشته است.» وی افزود: «این میزان گندم از ۱۰ هکتار سطح زیر کشت برداشت شده که زمان کاشت آن پاییز سال گذشته بوده است.» بخشی پور با اشاره به اجرای روش آبیاری قطره‌ای در این اراضی کشاورزی ادامه داد: «در اراضی کشاورزی وقفی در شوکت آباد ۱۰۰ هکتار است که در حال حاضر ۱۰۰ هکتار آن زیر کشت انواع محصولات قرار دارد.» مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی بیان کرد: «در اراضی زیر کشت با روش آبیاری نوین محصولاتتی چون گندم، گل محمدی، زردآلو، انار، توت، انگور، ذرت و زیره سبز برداشت می‌شود.» وی با بیان اینکه شش دانگ قنات شوکت آباد وقفی است، اظهار داشت: «دبی آب این قنات وقفی ۱۲ لیتر بر ثانیه برآورد می‌شود.»

## اخبار چهارمحال



### تولید آهن اسفنجی

### در چهار محال و بختیاری رگور زد

سرپرست سازمان صمت چهار محال و بختیاری از تولید بیش از ۲۰۰ هزار تن محصول آهن اسفنجی در سه ماه نخست امسال و رگور زد تولید این محصول در خردادماه سال جاری خبر داد. با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار تن محصول آهن اسفنجی در سه ماه نخست امسال در استان تولید شده است، گفت: «در خرداد ماه سال جاری ۶۸ هزار تن آهن اسفنجی در استان تولید شد که یک رکورد جدید برای این کارخانه محسوب می‌شود. به گفته وی، تولید این کارخانه در مرحله احیا تبدیل گندله به آهن اسفنجی است و به عنوان نخستین واحد فولادی از طرح‌های هفت‌گانه فولاد کشور در همین دولت به بهره‌برداری رسید.» سرپرست سازمان صمت، معدن و تجارت چهار محال و بختیاری تصریح کرد: «بخش معدنی از محصول فولاد اسفنجی تولیدی این مجتمع به صنایع فولاد مبارک اصفهان ارسال شده است.»

### برگزاری اولین جشنواره ایمنی بیمار

کارشناس مسئول ایمنی دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد از برگزاری اولین جشنواره ایمنی بیمار در استان خبر داد. عباس بحرینی، کارشناس مسئول ایمنی دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد با اشاره به برگزاری اولین جشنواره ایمنی بیمار در استان چهارمحال و بختیاری در راستای اعتباربخشی و آموزش به بیمار گفت: این جشنواره در ۱۳ محور و هفت محور جنبی در شهر کرد برگزار می‌شود. وی افزود: «ایمنی و بیمار و خدمات پاراکلینیک، کنترل عفونت، دارو و ایمنی، تجهیزات، ارتقای فرهنگ ایمنی بیمار، ارتباط و تعامل با بیمار، آموزش و توانمندسازی تیم سلامت، اخلاق در بازاریوری، اخلاق بالینی، ایمنی مادر، نوزاد و کودک و پیگیری از وقایع ناخواسته از محورهای اولین جشنواره «ایمنی بیمار و اعتباربخشی» است.» کارشناس مسئول ایمنی دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد ادامه داد: «بیمارستان برتر، بخش برتر، برسانه برتر، تجربه برتر، پیشنهاد برتر، غرفه بیمارستانی برتر و فیلم موبایلی آموزشی از محورهای جنبی اولین جشنواره ایمنی بیمار است.» بحرینی با اشاره به زمان‌بندی برگزاری این جشنواره مهم گفت: «این جشنواره ۲۷ و ۲۸ مرداد سال جاری در سالن ابن سینای دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد برگزار می‌شود.»

<sup>[1]</sup> سرپرست سازمان صمت چهار محال و بختیاری از تولید بیش از ۲۰۰ هزار تن محصول آهن اسفنجی در سه ماه نخست امسال و رگور زد تولید این محصول در خردادماه سال جاری خبر داد

<sup>[2]</sup> با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار تن محصول آهن اسفنجی در سه ماه نخست امسال در استان تولید شده است، گفت: «در خرداد ماه سال جاری ۶۸ هزار تن آهن اسفنجی در استان تولید شد که یک رکورد جدید برای این کارخانه محسوب می‌شود